Maschinenspezifische Spannlösungen
Machine specific workholding solutions
RXP500DS
RXP500DSC
RXP501DS
RXP501DSC
2
RD500-SET1 Röders Set 1 3,65 3 20° 12 - 22
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Spannstellen
Clamping areas
Winkel
Angle
Spannbereich
Clamping area
triCENTRO
7 Backenvarianten
Jaw variants
2,2 mm Direkt-Prägebacken
2,2 mm Direct stamping jaws
«Sputnik» 5-Achs
Mehrfachspannpyramide
«Sputnik» 5-axis multiple
workholding pyramide
EROWA Schnittstelle
Erowa interface
4
Beste Zugänglichkeit
Best accessability
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
4 3 = 457 1´007 0,46
5 3,7 = 571 1´259 0,57
6 4,4 = 686 1´512 0,69
7 5,2 = 800 1´764 0,8
Backen gemäss Zusammenstellzeichnung
falls nicht anders vereinbart.
Jaws according to assembly drawing
if not agreed otherwise.
5-Achs Mehrfachspannpyramide mit Erowa Schnittstelle
5-axis multiple workholding pyramid with Erowa interface
Pdf StepSCAN or
click
3
Y+
X+
Z+
max. kg
Spindle
max.
Ø
max.
H
(1
30
,5
9)
74
,8
2
40
20°
55
,7
7
60,35
Ø 127,16
Ø 220 (DSC)
Ø 250 (DS)
RXP 501 DS / DSC
RXP500 DS / DSC

triCENTRO
RD500-SET2 Röders Set 2 4,13 4 45° 12 - 22
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Spannstellen
Clamping areas
Winkel
Angle
Spannbereich
Clamping area
7 Backenvarianten
Jaw variants
2,2 mm Direkt-Prägebacken
2,2 mm Direct stamping jaws
«Sputnik» 5-Achs
Mehrfachspannpyramide
«Sputnik» 5-axis multiple
workholding pyramide
EROWA Schnittstelle
Erowa interface
4
Beste Zugänglichkeit
Best accessability
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
4 3 = 457 1´007 0,46
5 3,7 = 571 1´259 0,57
6 4,4 = 686 1´512 0,69
7 5,2 = 800 1´764 0,8
Backen gemäss Zusammenstellzeichnung
falls nicht anders vereinbart.
Jaws according to assembly drawing
if not agreed otherwise.
5-Achs Mehrfachspannpyramide mit Erowa Schnittstelle
5-axis multiple workholding pyramid with Erowa interface
Pdf StepSCAN or
click
5
Y+
X+
Z+
max. kg
Spindle
max.
Ø
max.
H
RXP 501 DS / DSC
RXP500 DS / DSC
(2
04

45°
RD500-SET3 Röders Set 3 8,7 8 45° 12 - 22
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Spannstellen
Clamping areas
Winkel
Angle
Spannbereich
Clamping area
7 Backenvarianten
Jaw variants
2,2 mm Direkt-Prägebacken
2,2 mm Direct stamping jaws
«Sputnik» 5-Achs
Mehrfachspannpyramide
«Sputnik» 5-axis multiple
workholding pyramide
EROWA Schnittstelle
Erowa interface
4
Beste Zugänglichkeit
Best accessability
5-Achs Mehrfachspannpyramide mit Erowa Schnittstelle
5-axis multiple workholding pyramid with Erowa interface
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
4 3 = 457 1´007 0,46
5 3,7 = 571 1´259 0,57
6 4,4 = 686 1´512 0,69
7 5,2 = 800 1´764 0,8
Backen gemäss Zusammenstellzeichnung
falls nicht anders vereinbart.
Jaws according to assembly drawing
if not agreed otherwise.
Pdf StepSCAN or
click
7
Y+
X+
Z+
max. kg
Spindle
max.
Ø
max.
H
RXP 501 DS / DSC
RXP500 DS / DSC
(2
02

Mini self centering vises incl. adapter flange
RD500-SET4 Röders Set 4 3,02 1 44 - 64
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Spannstellen
Clamping areas
Spannbereich
Clamping area
Pdf StepSCAN or
click
9
Y+
X+
Z+
max. kg
Spindle
max.
Ø
max.
H
RXP 501 DS / DSC
RXP500 DS / DSC
12
4,
42
89
,2
58
70 99
20
Ø 121,25
Ø 250 (DS)
Ø 220 (DSC)
Backenvarianten
Jaw variants
Mehr auf Seite
10More on page
MINI
X Y Z
max.
Ø H kg
RXP500DS
450
(X-316 X+134)
658
(Y-204 Y+454)
240 250 220 60
RXP500DSC
450
(X-316 X+134)
658
(Y-204 Y+454)
240 220 200 30
RXP501DS
500
(X-366 X+134)
700
(Y-230 Y+470)
300 250 200 60
RXP501DSC
500
(X-366 X+134)
700
(Y-230 Y+470)
300 220 200 30
10
MINI